



## DATEN

Name:	Eric Pözl
Geburtstag:	08.09.1968
Geburtsort:	Graz / Österreich
Wohnort:	81245 München, Eisenhartstr. 34
Telefon:	0160 972 208 59
E-Mail:	ep@eric-poelzl.com
Homepage:	www.eric-poelzl.com
Staatsangehörigkeit:	Österreich
Familienstand:	verheiratet

## ÜBER MICH

Ich bin ein erfahrener Gastronomie- und Hospitality-Manager mit über 30 Jahren Berufserfahrung, die ich in verschiedenen Führungspositionen in Deutschland und der Welt gesammelt habe. Neben verschiedenen Festanstellungen führe ich seit 2008 erfolgreich meine eigene Firma und werde regelmäßig von namhaften Kunden für Projekte gebucht. Mein Schwerpunkt liegt in der Betriebsleitung und Unternehmensberatung, wobei ich Projekte von kleinen Restaurants bis hin zu großen Festzelten und Sportstadien erfolgreich geleitet habe. Ich lege großen Wert auf eine effiziente Budgetverwaltung und Personalführung, um stets höchste Qualität und Kundenzufriedenheit zu gewährleisten.

## Beruflicher Werdegang:

### **Geschäftsführer/ Betriebsleiter LK Betriebs GmbH**

www.loewenbraeukeller.de, München

- Budgetverantwortung: 12 Mio. Euro
- Personalverantwortung: 80 Mitarbeiter in Festanstellung
- Objektbeschreibung:  
Biergarten mit 500 Sitzplätzen, Restaurant mit 800 Sitzplätzen, Festsaal mit 2.400 Sitzplätzen

### **Inhaber/ Geschäftsführer ERIC PÖLZL GmbH**

- Hotel Insel Mühle München
- Personalverantwortung: 40 Mitarbeiter in Festanstellung sowie bis zu 10 Auszubildende
- Objektbeschreibung:  
Hotel mit 37 Zimmern, 2 Restaurants, Festzelt mit 120 Sitzplätzen, Augustiner-Biergarten mit 800 Sitzplätzen

# ERIC PÖLZL

2021 - 2018

2018 - 2009

## SPRACHEN

Englisch (fließend)  
 Französisch (Grundkenntnisse)  
 Italienisch (Grundkenntnisse)

## WEITEERBILDUNGEN

Touristikfachwirt an der  
 Bavaria Hotelfachschule

Diverse EDV-Schulungen  
 und Seminare im Rahmen  
 der betrieblichen Fort- und  
 Weiterbildung

Managementseminare

AEVO / ADA /  
 Konzessionsprüfung

IHK-Prüfer

## MEMBERSHIP

GRÜNDUNGSMITGLIED  
 Münchner für Münchner e.V.

MITGLIED  
 Chaine des Rotisseurs, Rang  
 Maître Restaurateur,  
 Commandeur

seit 2008 - heute

### **Eric Pözl Unternehmensberatung (Inhaber)**

www.eric-poelzl.com, München

#### Projekte:

- FC Bayern: Gastronomische Planung Nachwuchscenter
- 1860 München: Umgestaltung der VIP-Bereiche in der Allianz Arena
- H&H Food Concept: Aufbau einer Firmenstruktur für acht Restaurants sowie einer Verwaltung
- Deutsche Bank Berlin: Foodconcept für die Filiale in Berlin (öffentliche Restaurants und Kantine)
- Gemeinde Pöcking: Gastronomische Planung des neuen Bürgerhauses
- Schwabenwelt: Planung und Eröffnung eines 6.000-Personen-Zeltes in Bad Cannstatt
- Löwenbräukeller: Geschäftsführer - Interims Management
- Dallmayr Theatergastronomie: Betriebsleiter - Interims Management
- Hippodrom Festzelt: Betriebseiter - Interims Management
- Torqeedo: Kantinenplanung
- Roland Kuffler GmbH: Mangostin - Betriebsanalyse, Neupositionierung
- Roland Kuffler GmbH: Haxnbauer - Projektmanagement Holding GmbH, Biergarten Fasanerie, Dallmayr in der Oper, Löwenbräukeller, Kuffler

2007 - 2004

### **COO und Prokurist ARENA ONE GmbH**

München

- Firmengründer August 2004
- Budgetverantwortung: 60 Mio. Euro
- Personalverantwortung: 1.000 Mitarbeiter

#### HOSPITALITY-SERVICES IN SPORTSTADIEN UND MULTIFUNKTIONSARENEN

- Planung, Eröffnung, Betriebsleitung Allianz Arena
- Olympiahalle München

#### EVENTCATERING

- Vier Fußballstadien Weltmeisterschaft 2006
- Sportcatering (Fußball, Golf, Tennis, Eishockey)
- Klassik am Odeonsplatz

## AUSBILDUNG

Mittlere Reife – Hotelfachschule,  
Österreich

## BERUFSAUSBILDUNG:

Hotelkaufmann,  
Österreich

2004 - 1998

### HOSPITALITY-SERVICES IN BETRIEBSRESTAURANTS

- Konzeption und Neueröffnung der E.ON-Zentrale in der Briennerstraße
- Übernahme und Neuausrichtung von 60 Betriebscasinos

### HOSPITALITY-SERVICES IN RESTAURANTS

- Deutsches Theater
- „Restaurant 181“
- Seerestaurant Olympiapark
- Golfclub Bad Aibling
- Winter- & Sommer-Tollwood

### **Betriebsleiter, Roland Kuffler GmbH**

München

- Restaurant „Haxnbauer“ und „Weinzelt“ Oktoberfest
- Budgetverantwortung: 3,4 Mio. Euro
- Personalverantwortung: 60 Mitarbeiter in Festanstellung

### AUFGABENBESCHREIBUNG:

- Operative und Administrative Betriebsführung
- Human Recruitment und Evaluierung von Mitarbeitern
- Umbau und Wiedereröffnung Restaurant „Haxnbauer“
- Pre-Opening und Interimsmanagement neuer Betriebe: „Alte Oper Frankfurt“, Flughafen München
- Saisonale Betriebsleitung „Weinzelt“ Oktoberfest München

### **DIREKTIONSASSISTENT, SEYRLING GES.MBH**

SEEFELD, ÖSTERREICH

1997 - 1996

### **SAISONALE GASTRONOMISCHE BESCHÄFTIGUNGEN**

IN ÖSTERREICH, SCHWEIZ, USA

1996 - 1989